¶ Tertio pot expōi h̄ verbū nō de malitia culpe vel penel / ppter
loquēdo de pena) sed de impedimentis certis ad h̄ agendū qbus in
bac vita sepen̄ero involvuntur. et que respective. qz videlicet impedit
nos / vel retrahit a bono) mala ost. Et h̄ mō loquēdi vni aplaus ad
ephe. v. cū dt. Redimētes tps / scz bōis opibus iſiſtēdo / habita op-
tunitate tpis. qm dies mali sunt. i. qz frequenter et impetu / pedimenta
supueniunt. Et ita exponit cōter doctores. Scdm h̄ etiā pot ite ligi
illud Adath. vi. Sufficit diei malicia sua. Christ⁹ enim in illo capitulo
modicū aī. p̄bū sollicitudinē sup̄flua tpalū / ut pote diutia p̄ vesti
mentorum deliciap̄ cibi et potus. Et ad ieuocandū hoies ab h̄ mō
sollicitudine (que multū impedit psecū spūalem) multa allegat / di-
cēs inter cetera. Nam qz regnū dei et iustitiam eius tē. Et post
addit. Molite ḡ solliciti esse in crastinū. id est in futurū / loquēdo δ sol-
licitudine sup̄flua seu inordinata. Crastinus enim dies sollicit⁹ erit si-
buī. Id est tps futurū habebit sollicitudinē sibi p̄ḡ uam et debitas.
quia ex variatiōe tpis occurrit vatis fienda δ qbus homines debet
tūc sollicitari. Et ppter ea p̄cludit finaliter sufficit diei malitia sua. i.
culibz tpori sollicitudo sua. que δi malicia qz ē boni impeditiva. qz
uis etiā sit aliquā culpabilis vel penalis / secundū qz magis vel min⁹
est estuā et inordinata. Nec in statu innocētie quouis inō fuisse.

¶ Patet ḡ quō b̄hs tribus mōis dies nostri mali senseant. qz
videlicet aut peccis aut miseriis et penas aut inordinati tpalū sollicitu-
dimibz / pleni sunt. ¶ Taceo h̄ de die nouissimo de quo horreda in
scripturis dicūt. puta qz etiā dies ire. dies calamitas et miserie. dies
velionis et vindicte. et breuis dies mala et amara valde. Cōtra hanc
debet nos armare (scdm qd scribit Ephe. vi) Induite vos armaturā
dei ut possitis resistere in die mala / et in omnibus perfecti staret.

¶ Martiria dei sunt virtutes et bona opera. preceptie meae. p. 9. **E**cclodus homini
qui miseris et modicis. dispicit sermones suos in iudicio. ¶ **E**t hec sufficiat de dictis malis. dum ergumentum in principio tituli facili contra hunc secundum presuppositum satisfiat. ¶ **A**nd p. 111. igitur dicendum quod oportet dies secundum se et in sua natura sunt boni non mali. Cum quo tu statuas quod quidam sunt in eis in vita ab his quod temporis saltus in parte subdividuntur. puta ab hominibus. aico in parte. p. p. libet arbitriu. Et per hoc faciliter. id est argumentum solutum. Non enim peccata subiectant proprieatem temporis. nec inquinant ipsum intellectum. sed est denotatio ab extransecu. puta a malitia quod sit et est in his qui temporis subdivisione.

¶ **A**nd tertium quod fundatur in illa auctoritate Ecclesiastes. vij. **M**ecum dico quod putas cause est quod priora tempora meliora fuerint quam nunc. **M**icendum secundum Lijah quod prius et posterius in tempore potest accipi duplicitate. unum secundum diversa tempora. quorum unus est posterior altero. sicut tempus natum a lapsu fuit prius tempore legis date. **E**t tempus legis date tempore legis gratiae. **E**t sic tempus legis date melius fuit precedenti tempore. quod tunc data fuit lex divina et multa alia beneficia. ad hoc quod homines magis promouerent amorem dei cognitionem et amorem. **E**t adhuc multa plura et maiora exhibita sunt tempore gratiae. Ideo querere quare priora tempora fuerunt meliora quam sequentia. est sicutum quod talis quod supponit manifeste falsum. scilicet quod priora tempora fuerunt sequentibus meliora. **E**t modo accipitur prius et posterius in eodem tempore secundum diversas sui partes. **E**t sic prima pars temporis nature lapsus fuit melior. postea vero tempore moe ceperunt mala multiplicari in terra. Similiter praeceps tempore legis date. vivente enim Moses Aaron et Ioseph a Ihesus semibus qui viderat mirabilia dei in deserto. populus istae (de quo principaliter loquitur Salomon) stetit in cultu divino. sed propter mortales delinavit ad idolatriam ut patet in libro Iudicium et regum. **E**t ultimo negaverunt christum. **E**t similiter dicendum est de tempore gratiae. quod in primitiva ecclesia fuerunt plura miracula et dei beneficiia et homines meliores quam non et adhuc perorabunt circa anno Christi aduentus. secundum quod predixit Christus. **M**ic. xxvij. **E**t secundum hec priora tempora meliora fuerint quam sequentia. quando partes priores minus tempore ad posteriores. In eisdem tamen temporebus. Sed Salomon (hoc non obstante) prohibet inquirere causam huius veritatis. quia quidam propriam maliciam et inconstitiam seu impacienciam in deum (qui est actor temporum) retorquere volebant. quod erat blasphemia. **H**ec ex Luria.

CEx eis dicitur potest solui quartum argumentum. Nam accipiendo per
et posterius secundus diversa tempora principie et pando tempora legis quae ad tempora
legis date vel nature) fateor quod aliqui fuerunt dies peiores quam nunc tam
intensius quam extensius etiam loquendo de malitia tam culpe quam pene. Et
pando tempus in quo sumus huius ultime erat ad primam partem vel medium
eiusdem temporis secundum est. scilicet quoad certas circumstantias quod aggrauat
partemque ex certa scientia vel malitia magis peccatum et audatum atque in
peccatis magis inardescimus et iueteramus et ea super modum multiplici
cam. Sollet etiam hoc dici quod non lognatur paterne cum dicimus quod dies iusti
mali sunt. sed positive. ut declaratum est propter illam triplicem malitiam quae
in eis iam appetit. sed utrum maior vel minor processerit subtiliter.

C tertio primum paliter presupponerebat nostra per usum ultima. nouam fratres
naturae de septem virgins doloribus inchoata. de quod non impinguue et sub brevibus
verbis quatuor tagenda sunt scilicet plene inchoantes: tempore loco et modus
de psonis hoc dictum dicitur quod principalis huius fraternitatis institutor
est spiritus sanctus a quo est omnis bonus yimento omnis bona cogitatio. quod secundum
Apollonius scriba ad Corinthos. tertio. Non sumus sufficientes cogitare aliquid a
nobis nisi ex nobis sed sufficientia nostra ex deo est. Propter quippe est quod
(ad honorem sue matris et pro nostra salute) gloriosam deuotam psonis ad
hunc et propter ultimorum quorum nomina ultimam in libro vite scripta sunt. huic
modi fraternitatibus et devotione inspirauit. et in nomine Illustrissimi
Eustachii et Burgundie Archiducis Philippi in sue ultimae florae insig-
nitri voluit ipso cum nondum sue etatis quattuordecim annis attigisset annum ubi
iam precepit sextuaginta annos burgundini fraternitate benignissime accep-
tante et in eadem pseuerante. Quia ex te et miram numerum in iuvene simul
et amare possum. utpote adolescere principem hys salubrissimis psonis
pijus elucidere. Esperantes quod auxilio virgis. pro quam (ut in nostro patitur
prologo) reges regnant et principes iusta decernunt: quod erit illi unita
tor. De quo scribitur psalmus. ix. Vocabitur nomen eius admirabilis
consiliarius. deus fortis. pater futuri seculi princeps pacis. illa ultima
plicabitur eius imperium et pacis non erit finis. Super solium da-
uid et super regnum eius sedebit et confirmet illud et corroboret
in iudicio et iustitia ammodo et usque in sempiternum.

C Et hec de personis.
C De secundo (scilicet de tempore) sciendum quod hec fratres
nouae sunt et ante triennium vel circiter instituta: Et congue in hoc
extremo tempore in quo dies mali sunt et peiores fortassis erunt

et t̄ dolorib⁹ nosit⁹ dolores virg⁹ sociem⁹ / t̄ exemplo ei⁹ pacienti⁹
babeam⁹ . et t̄ p̄ obxili⁹ eius dñi uis p̄tōs t̄ tribulationū) t̄ palūc⁹
sollicitudine⁹ i⁹ ordinatā (tanq̄ p̄ archam Mee) deuitem⁹ / t̄ sic p̄ eā
?solem⁹ / sperantes q̄ si fuerim⁹ soñ⁹ tribulationum / erimus t̄ cō
solutionū t̄ si ?patim⁹: t̄ contegnabimus.

Cenio ad tertium sc̄z locū de quo breuis me expediendo nota / P
put a fidedignis audiisse me recolo / hec fratrem⁹ septe⁹ dolor⁹
virgis in quodaz opido comitat⁹ zelandie qđ R̄ cymerz⁹ ale d̄r/ini
tū habuit. H̄enqz vsqz ad insigne flandrie opidum qđ Brugis d̄r
in ecclesia petrochali sancti salvatoris pullulauit.